Datum frytag vor letare anno &c. ix<sup>o</sup>.“

(Teutsch Missivenbuch M, 59.)

Die Bulle — sie ist nicht mehr vorhanden — wurde zu Basel gedruckt. „Von der ablaßbullen wegen zu Basel zu trucken und allenthalb ußzuschicken“, bezahlte der Seckelmeister 44  $\%$  12  $\beta$ . Von dem Druck der Bulle ist unseres Wissens kein Exemplar erhalten geblieben; wir können daher nicht näher auf ihren Inhalt eintreten. Hingegen befindet sich in Solothurn ein auf Grund dieser Bulle ausgestellter Ablassbrief oder -zettel vom Jahre 1509, der für eine Elisabeth Babenbergerin in Solothurn ausgestellt worden ist. Das ursprüngliche Datum ist in

**S**averis et singulis venerabilibus viris presbyteris secularibus ac cuiusvis ordi-  
 nis: etiam mendicantium regularibus Johannes murer prepositus ecclesie sancti Vincentii vrbis Bernensis Lausane[n]s. diocesis ad infra-  
 scripta in terris et districtu magnifico[rum] dominorum confederator[um] magne lige Almani[ae] superioris sanctissimi in christo patris ac d[omi]ni nostri  
 d[omi]ni Julij duina providentia p[ap]e secundi c[om]missarius. Salutem in d[omi]no q[ui]n p[re]fatus sanctissimus d[omi]nus noster ad incitandum christifideles  
 ad misericordie opera: et ad porrigend[um] manus adiutrices fabrice Basili[ce] principis apostolorum de vrbe per bullas apostolicas indulgen-  
 tie plenarie in huiusmodi fabrice subsidium editas et publicatas de certa scientia concessit. Et quia deuota in christo familia  
*Christophorus Gubenberg* pro anime sue salute dicte fabrice pia subuentione iuxta summi pontificis intentione[m] et nostram ordina-  
 tionem: prout per presentes litteras sibi huiusmodi testimoniales a nobis traditas: approbamus de suis bonis contulit. Ideo auctoritate  
 apostolica ipsi: vt dictis gratijs et indulgentijs frui et gaudere possit concedimus sc[ilicet] vt confessor[um] ydoneum secularum/vel regularem qui eius  
 confessione audita pro commissis excessibus et delictis ac p[ec]catis quibuscumq[ue] etiam si talis forent super quibus sedes apostolica merito esset consu-  
 lenda. Et a censuris ecclesiasticis etiam quozu[m] absoluto dicte sedi referuata foret. Exceptis per alias p[re]fate sanctitatis litteras referuatis ca-  
 sibus videlicet machinationis in persona summi pontificis: Electionis episcopoz[um] et alioz[um] superic[um] prelatoru[m]: falsificationis bullaru[m] et litte-  
 rarum apostolicaru[m]: delationis armorum et aliozum prohibitorum ad partes infidelium. Et occasione aluminum sancte romane ecclesie/ et  
 etiam de partibus infidelium ad fideles contra prohibitionem apostolicam delator[um] semel in vita. Et in non referuatis/ totiens quotiens id petie-  
 rit/ ac in mortis articulo plenaria o[mn]i p[ec]catoru[m] remissione impendere/ et salutarem imungere. Acemissa per eum vota quecu[m]q[ue]: vltro mari-  
 no/ et ingressu religionis/ castitatis/ ad lumina apostoloru[m] petri et pauli: ac sancti Jacobi apostoli de c[on]postella dumtaxat exceptis in aliapeta-  
 tis opera commutare possit: ipsiusq[ue] oibus spiritualibus bonis que sunt in tota vniuersali ecclesia militante in perpetuum participare faciendo  
 In quozum fidem presentes litteras fieri/ et nostri sigilli impressione muniri fecimus. Datum *in Soleborio*  
 Anno a natiuitate domini Millesimo quingentesimo d[omi]no. Die vero quinta Mensis maii Pontificatus  
 sanctissimi domini nostri p[ap]e Julij anno septimo